МИНИСТЕРСТВО

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Проспект Ленина, д. 2, г. Тула, 300041

Тел.: (4872) 24-53-71

E-mail: gkh@tularegion.ru

25.06.2020 № 41-17/3210

Генеральному директору
ООО «Алексинэнергосбыт»

Машкину С.В.

E-mail: info@al-ensb.ru

На № 598 от 09.06.2020, № 258 от
28.02.2020

Уважаемый Сергей Викторович!

В соответствии с пунктом 48 Правил утверждения инвестиционных

программ субъектов электроэнергетики, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 977 (далее – Правила
№ 977), для уточнения информации по доработанному проекту инвестиционной

программы ООО «Алексинэнергосбыт» на 2021-2023 годы, поступившей в

министерство жилищно-коммунального хозяйства Тульской области в
соответствии с уведомлением от 09.06.2020 № 598,  просим Вас представить в

наш адрес дополнительные материалы (доработанный проект корректировки

инвестиционной программы).
По информации комитета Тульской области по тарифам, в

представленных к доработанному проекту инвестиционной программы

обосновывающих материалах выявлено несоответствие величины источников

финансирования. Общий объем финансирования инвестиционного проекта в
соответствии с Формой № 20 «Финансовый план субъекта электроэнергетики»

составляет 15,6 млн рублей (без НДС), а в пояснительной записке и в форме

«Источники финансирования» - 15,1 млн рублей (без НДС). В связи с наличием
указанных неточностей, провести оценку тарифных последствий не

представляется возможным.

Уточняющую информацию в связи с выявленным несоответствием
просим представить в порядке, определенном  пунктом 48 Правил № 977, на

адреса электронной почты: gkh@tularegion.ru, Viktoriya.Klimova@tularegion.ru.

В соответствии с абзацем третьим пункта 48 Правил № 977 утверждение

инвестиционной программы приостанавливается, начиная со дня, следующего
за днем направления настоящего запроса.

Министр жилищно-

коммунального хозяйства
Тульской области

О.И. Дючков

Исп. Климова Виктория Владимировна

тел. 8(4872) 24-51-04, доб. 33-42, Viktoriya.Klimova@tularegion.ru

mailto:gkh@tularegion.ru
mailto:info@al-ensb.ru
mailto:gkh@tularegion.ru
mailto:Viktoriya.Klimova@tularegion.ru